I  
a Deut. 5.2

b Osee 4.6.

c 1. Reg. 2. 12.

d *Prov.* 7. 3.c *Malach.* 2. 7.f *Rom.* 2. 21.g *Psal.* 39. 8.h *Hebra.* 10. 9.i *Iosue.* 10. 4.k *Ecc.* 33. 23.l *Exodi.* 19. 12.m *Leuit.* 10. 6.n *Gen.* 22. 3.o *Num.* 4. 2.

dignitate, optime nouerunt statum sui leges, & constitutiones. Et ut Salomon dixit, *scriptas illas habent in tabulis cordis sui*: in memoria, ne earum obliuiscantur, in intellectu, ut eas bene ruminent ac penetrent; in voluntate, ut eas diligant & complectantur, easque in suis digitis ligant, ut summa cum diligentia exequantur; eò quòd Deus sit, qui illas tulit & constituit. Si e *labia Sacerdotis* (ut Malachias dixit) *custodiam scientiam*; & *Sæculares legem requirunt ex ore eius*, ut vitam tuam ex eius præscripto ducant: æquum omnino est, magnam legis notitiam eum habere, & iuxta illam viuere: saltem ne ab Apostolo audiat: f *Qui alium doces te ipsum non doces*: docens enim alios, ut officio suo bene fungantur: tu id non præstas in tuo; & exhortans, ut obediant Deo: tu eidem rebellem & partinacem te præbes.

3.

CONIICE oculos tuos in summum Sacerdotem Christum Iesum; qui sciens quàm parui momenti essent holocausta, & Sacrificia antiqua, venit in mundum, ut offerret Sacrificium, quod æterno suo Patri placeret. Nec in modo illud offerendi voluit voluntate sua humana sese dirigere; sed obedientiam, quam voluntati exhibuit diuinæ: ac propterea dixit: *Ecco venio, ut faciam voluntatem tuam; & legem tuam posui in medio cordis mei*. Ut ex hoc intelligas te in nullo Sacerdotij ministerio propriæ voluntatis appetitum sequi debere; sed negare, ut voluntatem Dei tui amplectaris.

4.

ASPICE itè exemplum, quod habes quotidie in manibus, heroicam scilicet obedientiam, qua ipsemet Christus Dominus noster, qui ad dextram Patris sedet, venit è cælo: & in Sanctissimo Sacramento eodem momento adest, quo verba consecrationis absoluis, *hobediente Deo voci hominis*; eò quòd promiserit, se facturum, quod Sacramentalia verba significant. Et eodem momento, quo dicis ego te baptizo, te absoluo: absque vlla mora Deus facit, quod tu dicis; tuisque verbis gratiam efficit, & supernaturales virtutes in animabus. Est igitur rationi valde consentaneum, ut Sacerdos in eo gloriatur, quòd obediat Deo, & Saluatori suo in rebus omnibus, ad ipsius officia & ministeria spectantibus, & exactissimè custodiat leges omnes, ac decreta, quæ circa ea sunt constituta. NAM si Ecclesiasticus, ait: *i in omnibus operibus tuis præcellens esto*: Quamò igitur magis studere debent Sacerdotes, ut præcellant in suis, quæ ex obiecto suo sunt excellentissima. Est quoque rationi consentaneum, ut modus quo illa fiunt sit etiam præstantissimus; ut exiis, quæ de singulis postea dicemus, apparebit.

3.

Ex quo fit, ut quamuis huiusmodi canones ac Decreta, ut plurimum habeant graues pœnas in transgredientes latas: (quemadmodum etiam Deus in antiqua lege valdè frequenter minabatur pœnam mortis Sacerdotibus non seruantibus ea, quæ ipse iubebat: ut ex grauitate pœnæ immimentis agnoscetes delicti grauitatem, illud vitarent) at obedientia bonorum Sa-

cerdotum

cerdotum non seruilis esse debet, vt pœnas euitet; sed filialis, ex amore virtutum; & quod ipsa ministeria iure suo id requirant; & Dominus, qui ea præscripsit, dignus sit cui exactè & ad nutum obediatur, ad cuius gloriam omnia ipsa munia diriguntur; vt meritò S. Petrus Apostolus exhortetur, vt *castificent & perficiant animas suas in obedientia charitatis*: & sic re ipsa ostendent, quod Malachias Propheta dixit, se esse *Angelos Domini*, obediens ei celeriter, hilariter, ac purè pro ipsius gloria. Nam propterea etiã iubentur in Sacro missæ Dominicam precationem orare: cuius tertia petitio est: *Fiat voluntas tua in terra sicut fit in celo*: vt intelligant, se debere obedire (sicut Angeli faciunt: cum ipsorum officium sit plus quàm Angelicum: ac proinde conari debent, illud exequi, dum Missam celebrant, horas Canonicas legunt, & alia ministeria obeunt: sicut Angeli facerent, si ea ipsis committerentur.

PRÆTREA modus hic obedientiæ ac diligentiae in his ministerijs ad eò perfectæ, quatuor adfert ingentia commoda. Nam valde honorificat Deum, quia in eo ostenditur maximè fieri quod ipse iubet; ipsa etiã ministeria valde extollit; hic enim modus ostendit magni illa fieri, & hac ratione ipsi etiã Sæculares excitantur, ad eadem magni faciendâ, ac venerandâ; & eisdem magnâ cum reuerentiâ ac pietate assistendum; ac denique ipsos Ministros honorat, efficitque vt & Deus ipse præmijs magnis, homines verò magno honore ac reuerentiâ eos afficiant. Ac propterea Apostolus dixit: *in qui benè præsent Præbyteri duplici honore dignos habēdos esse*: tum propter dignitatis ipsius celsitudinem, tum ob excellentem, & exactū eius vltim.

Ex his licet aliam rationem deducere, quæ illos valde obstringat ad huiusmodi obedientiâ: ob specialē scilicet prouidentiam Dei Domini nostri erga illos: quam & semper habuit, & nunc habet, vt ipsi feliciter occupentur in suis ministerijs exactè adimplēdis. Nam propterea eos liberauit à vectigalibus & tributis, quæ pēdunt Sæculares. Inspirat. n. Principibus, vt eos à tali contributione eximāt; siquidē etiã Rex n. Pharao falsos suos Sacerdotes ab huiusmodi oneribus liberos tenūciant. Ac propterea cōstituit vt o eis *darētur decima*, quibus sustentarētur: vt expediti à curis & labore alimenta quærēdi, solū atēderēt ad officia sua exactè præstanda. Et ita (vt Philo Iudæus ait) pares illos Regibus fecit: vt quæadmodū his vult solui tributa; ita Sacerdotibus soluātur Decimæ. Et eadē ob causam teuerissimè præcipitur reliquis, vt eis obediāt in iis, quæ illi constituerint iuxta suū officiū & obsequiū Diuinū, magnasq; minatur pœnas nō parētibus, p. *Qui superbiert, inquit, nolens obedire Sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo: ex decreto iudicis morietur homo ille, & asferes malū de Israel*. Cur ergo tu non obadies Deo illi, qui tantā tui gerit curā & prouidentia? Et cur nō teipsū totū impēdes in exequēdis cū omni perfectione ministerijs tuis: cū ipse oēs tuas

1. Pet. 22  
1 Malach.  
2.7.

6

1. Tim. 5  
17.

7

n Genes. 47  
22.26.  
o Exodi.  
22.29.  
Num. 18. 21  
Lib. de Sa-  
cerdotum.  
Honoribus

p Deut. 17.  
12.

occupationes & impedimenta remoueat, vt totus in ea exactè præstanda intendas? Et cur non promptissimus eris ad obtemperandum ei, qui ad obsequerè iubet alios tibi obtemperare? Cum igitur libenter videas, alios tibi obtemperare: æquum omnino est, vt & tu Deo exactè obedias: qui alij præbebit Spiritum obedientiæ erga te: si viderit, eundem te habere spiritum erga ipsum.

§. I. Inobedientia detrimenta.

**I**DEM multò ampliùs confirmabitur, si damna perpendantur inobedientiæ, & negligentia in obsequiis ministerijs, conculcatis legibus diuinis & Ecclesiasticis. Quæ detrimenta ad quatuor grauissima capita licet reuocare. *Primum* est: quod Deus, qui illa instituit, in odiumque præscripsit, quo Sacerdotes obire ea deberent, ignominia afficiatur: quam obrem ipse per Malachiam Prophetam de eis conqueritur, dicens: *a Filius honorat patrem, & seruus Dominum suum: si ergo pater ego sum: ubi est honor meus? & si Dominus ego sum: ubi est timor meus?*

I.

a Malach. 1.  
6.

Præcipuus enim honor meus, verusque Maiestatis & amplitudinis meæ timor in eo consistit, vt mihi obedientes, faciatis quæcunque ego iubeo; eoque modo, quo id præscribo. Rechabitaræ nolunt bibere vinum, nec alia facere, etiam sibi grata valde, & iucunda: ed quòd Ionadab eorum Pater id prohibuisset; & gloriantur, quòd patri suo pareant; cum igitur ego sim Deus, & Pater vester, non obedietis præceptis meis? si quis Sæcularium Sacerdoti non obediatur, mulctatur morte: ed quòd eum contemnat: quia igitur pœna dignus erit Sacerdos, Deo non obediens, & hac inobedientiâ iniuriam ei inferens? nam, vt Apostolus dixit: *b tu qui in lege gloriaris: per prauaricationem legis Deum inhonoras. Ignominia etiam afficiunt, & ministeriorum ipsorum honori detrahunt: quia ostendunt se parui illa facere.* Et (vt S. Cyrillus ait) et si non verbis; opere saltem ipso protestantur idem, quod impij veteris legis Sacerdotes dixerunt: *mensa Domini despecta est*, hoc est, res vilis est, & abiecta. Si enim ipsi pretiosam iudicassent: aliter erga illam se gessissent. Et hinc *tertium* sequitur, quòd ex ipsorum incuria, & irreuerentia, Sæculares eandem Dominam mensam contemnant, & vilipendant: ac denique aut eam fugiant, aut cum tædio quodam ei assistant. Eum in modum, quo Diuina scriptura refert de Sacerdotibus filijs Belial, non seruantibus leges Sacrificiorum. *c Erat, inquit, peccatum puerorum grandis: nimis coram Domino: quia retraherant homines a Sacrificio Domini: ne illud per manus impiorum aded Sacerdotum offerrent. Quemadmodum qui ineptè Sacrum Missæ celebrat, animum & propensionem auferunt auditoribus eam audiendi; & qui diuina officia ineptè cantant, deuotionem auferunt eis assistenti. Sed non euadent quod propterea merentur supplicium: cum enim Deus iustus sit iudex, pro-*

b Rom. 2. 23

in Mal. 1. 6.

c 1. Reg. 2.  
17.

pugnat

pugnat honorem suum; & glorificatur, dum hanc iniuriam vlciseitur, vt expressè dixit, cum d *egressus ignis à Domino deuorauit* inobediētes Sacerdotes, *qui in suis thuribus posuerunt ignem alienum*, contra præceptum Domini; qui iusserat, non alium ignem esse ponendum, quàm Sanctuarij: & ita *mortui sunt coram ipso Domino*: cuius terribilis aded supplicij causam reddens, subdit: *sanctificabor in iis qui appropinquant mihi, & in conspectu omnis populi glorificabor*. Omnes enim qui viderint me hanc iniuriam aded seuerè punientem: timorem & pauorem concipient de mea iustitia; discantque res sacras cum reuerentia peragere. Et quamuis qui ab igne fuerant deuorati, & mortui, essent filij Aaron Sacardotis; ipse tamen, verbis illis Domini auditis, *tacuit*, venerans iudicia Diuinæ iustitiæ; discensque custodire ad nutum, & exactissimè, quæ Deus iubebat. Horrendum quoque fuit supplicium à Deo Ozæ Sacerdoti illatum; cum Deus iussisset, vt cum ab vno loco arca esset in alterum transferenda, id fieret in humeris Leuitarum; Oza autem persuasisset vt potius plastro imponeretur, & à bobus traheretur. Quo consilio magna Deum affecit iniuria, & ignominia. Cumque in medio itineris e *boves calcitrarent, & Arca declinaret*, vt caderet in terram; *extendit ipse Oza manum suam, ac tenuit*, ne caderet: *Sed iratus indignatione Dominus contra Ozam, percussit eum super illa temeritate: & mortuus est ibi iuxta Arcam Dei*. Et ita Doctores huius punitionis causam tribuunt ipsius Ozæ consilio & suasioni. Quamuis autem culpa tunc fuerit admitta, cum ille consilium dedit: Deus tamen punire eam distulit, donec error eius consilij apparuit, cum periculum imminebat casus Arcae in terram, vt discant Sacerdotes, non mutare, quod Deus eiusq; Ecclesia Sancta constituerunt; neque vel vnum punctum honoris ei auferre, qui illi debetur, & ipse exigit. Licet enim modico interdum tempore dissimulet: ipsis tamen minimè cogitantibus, superueniet eis debita punitione. Cuius pœnæ pars etiam quædam est, quod propter huiusmodi negligentias, & inobedientias etiam seiplos ignominia afficiunt, & opinionem apud alios amittunt, & in magnas incidunt etiam temporales miseria; permittent enim Deo, ipsos parui fieri, & mille modis affligi: quemadmodum ipse per Malachiam dixit, tremendis hisce verbis: *f Ad vos mandatum hoc o Sacerdotes. Si nolueritis audire, & si nolueritis ponere super cor, vt detis gloriam nomini meo, rectè fungentes officio vestro, ait Dominus exercituum: mitam in vos egestatem, & maledicam benedictionibus vestris: hoc est maledicam vestris agris, vineis, & oliuetis, omnibusque rebus, quas ex mea benedictione possidetis: ita vt st- riles fiant, nec fructus villos reddant. Maledicam item benedictionibus, quas super greges, & agros vestrorum subditorum dicetis; ita vt frustratæ effectu suo; & vos Decimis vestris frustrimini. Ecce ego prouiciam vobis brachium, vt spoliem vos optimis vestris ob-*

4  
d *Leuiti. 10.*  
2.

c 2. *Reg. 6. 6*

Vide ib. *Lyranum.*

f *Malcab.*  
2. 1.

verf. 3.

verf. 8. &amp; 9.

g Roma. 1. 1.

13.

6

h 1. Reg. 2.

10.

i Job. 12. 18.

k 1. Reg. 3.

l Pfa. 93. 1.

lationibus, & d' spergam super vultum vestrum sterco solennitatum vestrarum, permittens vos in eis cōfundi, quia recessistis de via, & scandalizastis plurimum in lege: quia irritum fecistis pactum Leni, dicit Dominus exercituum. Propter quod & ego dedi vos contemptibiles, & humiles omnibus populis, sicut non seruastis preceptis meis, & accepistis faciem in lege. hoc est, personarum acceptionem in vestris iudicijs habuistis. Omnia hæc verba sunt & minæ Dei in Sacerdotes antiquos, malè fungentes officijs suis; & feuerius adhuc nostri punientur, et quòd eorum defectas in ministerijs aded excellentibus multò grauiores sint. Quòd si permittit eos vexari & opprimi contributionibus, egestatibus, necessitatibus, & contemptibus; illorum est culpa, eò quòd ministerium suum (vt ait Apostolus) non honorificent, illud exercentes cum ea dignitate, qua par est. Sententia est enim infallibilis, ab ipso met Deo Heli Sacerdoti, eiusque filijs, officium suum malè obeuntibus intimata: h quicumque glorificauerit me, glorificabo eum: qui autem contemnunt me, erunt ignobiles. Quòd re ipsa executus est cum illis Sacerdotibus, auferens illis & eorum successoribus summum Sacerdotium; ac proinde honorem illi debitum. Scriptum est enim, quòd Deus i balthem Regum dissoluit, & dicit Sacerdotes in glorios. Maiorem verò terrorem incutit modus, quo Deus iram suam in eo casu manifestauit, dicens: iuravi domui Heli, quòd non expietur iniquitas domus eius victimis & muneribus vsque in aeternum. Quis igitur non tremet, terribilem aded sententiam audiens? O Deus misericordiarum! si eas manifestas, parcendo peccatoribus; & sacrificia oblationesque eò tendunt, vt peccatorum remissionem obrineant; quid sibi vult, quòd nunc ais, quòd nullis victimis & muneribus vsque in aeternum hac iniquitas expiari possit? non est tamen mirum, quòd misericordia tua occludatur erga eum, qui abutitur eo, quòd est aliàs anthidotum ad eam impetrandam: huiusmodi enim peccata recta tendunt contra ea, quæ sunt ipsorum remedia; afficiunt enim iniuria ipsa Sacramenta, & Sacrificia; culpaque sua in venenum conuertunt, quòd aliàs theriaca fuisset, & anthidotum. Et quoniam Dominus noster est etiam i. Deus vltionum, permittit, vt qui aded irreuerenter Sacramentum & Sacrificium administrat, non sciat postea remedium ex eis accipere.